6*. Цезарь пристаеъ съ флотомъ къ Керавнескому мысу. Caes. B. C. III. 6: *Postridie (Non. Ian.)* terram attigit. Cerauniorum saxa inter et alia loca periculosa quietam nactus stationem et portus omnes timens, quos teneri ab adversariis arbitrabatur, ad eum! ocum, qui appellatus Palaeste, omnibus navibus ad unam incolumibus, milites exposuit. Срв. предъид. цит. изъ App. и Dio.

Февраль.

Цицеронъ въ лагерѣ Помпея въ Эпирѣ. Ep. 386. ad Att. XI. 1. (*Письмо Циц., писанное изъ Эпира въ началѣ февр.*). Срв. Plut. Cic. 38: Τοῦ δὲ Καίσαρος εἰς Ἰβηρίαν ἀφάραντος, εὐθὺς ὡς Πομπήιον ἐπλευσεν.

Мартъ.

Мятежъ М. Целія Руфа въ Римѣ. Ep. 388. ad Div. VIII. 17. См. стр. 279—280. Срв. Caes. B. C. III. 20: Iisdem temporibus Romae M. Caelius Rufus praetor, causa debitorum suscepta, initio magistratus tribunal suum juxta C. Trebonii praetoris urbani sellam collocavit, et si quis adpellasset de aestimatione et de solutionibus, quae per arbitrum fierent, ut Caesar praesens constituerat, fore auxilio pollicebatur. (*Письмо Целія къ Цицерону, относящееся, по Виллербеку, къ марту 706 г.*).—Vell. II. 68: M. Caelius, vir eloquio animoque Curioni simillimus, sed in utroque perfectior, nec minus ingeniose nequam cum immodica quidem servari posset, quippe pejor illi res familiaris quam mens erat, in praetura novarum tabularum auctor exstitit. . . . in urbe seditionem haud magis occulte bellicum tumultum movens, primo submotus a rep., mox consularibus armis auctore senatu circa Thurios oppressus est. App. II. 22. Liv. epit. 111. Fischer, R. Z. S. 280., относятся эти событія къ январю и февралю.

Май.

Цезарь окружаетъ Помпея у Диррархія. Ep. 389. ad Div. IX. 9. § 2: et hoc etiam, quod infimo cuique contigit, illi non posse contingere, ut honeste effugere possit, pulso Italia, amissis Hispaniis, capto exercitu veterano, cir-

cumvallato nunc denique: quod nescio an nulli unquam nostro acciderit imperatori. (Πисьмо Долабеллы, относимое Виллербекомъ къ маю 706 г.).—Caes. B. C. III. 43: Inde, ut loci cujusque natura ferebat, ex castello in castellum perducta munitione, circumvallare Pompejum iustituit. — Appian. II. 61: καὶ τῷδε μάλιστα ἀνιαθεὶς ὁ Καῖσαρ ἐπέτολμησεν ἔργῳ δυσχερεῖ τε καὶ παραλόγῳ, πάντα Πομπηίου τὰ στρατόπεδα ἐνί τείχει περιλαβὼν ἐκ θαλάσσης ἐς θάλασσαν ἀποτειχίσαι. Vell. II. 51: (Caesar) nihil in mora habuit, quo minus et cum vellet, ipse exercitusque classibus perveniret et primo paene castris Pompeii sua junge, ret, mox etiam obsidione munimentisque eum complecteretur.—Dio XLI. 50: καὶ αὐτῷ ὁ Καῖσαρ ἐπιστρατοπεδεύσας προσέμιξε μὲν ὡς καὶ δι' ὀλίγου τὸ χάρακωμα τῷ πλήθει τῶν στρατιωτῶν αἰρήσων, ἐπεὶ δὲ ἀπεκρούσθη, ἐπεχείρησεν αὐτὸ ἀποτειχίσαι. Suet. 35: Pompejum per quattuor paene menses maximis obsessum operibus etc. См. стр. 278.